

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดิน ปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิม ไปลำห้วยปลาหมัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 6 เมตร ยาว 560 เมตร ถมสูง 1.00 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 3,360 ตารางเมตร ปริมาตร 3,920 ลูกบาศก์เมตร
 ท่อคอนกรีต ศก. 0.30 เมตร จำนวน 2 แถวๆละ 8 ท่อน รวมเป็น 16 ท่อน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่/2564
 คำนำณราคากลางเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2564

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	272,461.13	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	272,461.13	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ(ตั้งงบประมาณเพียง) (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	272,100.00	

ระยะทางดำเนินการ - กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรที่ 15/2564 ลงวันที่ 15 มกราคม 2564

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางมยุรา ประสมบุรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสินิท)

ผอ.กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรีชา ทองดีนอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ผู้เห็นชอบ

(นางมยุรา ประสมบุรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)..... ผู้อนุมัติ

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดิน ปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิม ไปลำห้วยปลาหมั่น
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่/2564
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) (เผื่อข้างละ0.50ม.)	ตร.ม.	3,920.00	1.67	6,546.40	1.3607	2.27	8,907.69
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินคันทาง (งานขน เกลี่ย ปรับแต่ง)	ลบ.ม.	3,920.00	47.46	186,043.20	1.3607	64.58	253,148.98
2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	477.90	7,646.40	1.3607	650.28	10,404.46
รวมค่าก่อสร้าง								272,461.13

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

200,236.00
1.3607

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางมยุรา ประสมบุรณ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล รักสนิท)
 ผอ.กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปรีชา ทองดีนอก)
 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิมไปลำห้วยปลาหมั้น.....
หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๗๒,๑๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๖ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร ถมสูง ๑.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๓,๓๖๐ ตารางเมตร
ปริมาตร ๓,๙๒๐ ลูกบาศก์เมตร ท่อคอนกรีต ศก. ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ แแถวละ ๘ ท่อน
รวมเป็น ๑๖ ท่อน รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๗๒,๑๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นางมยุรา ประสมบุรณ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ กรรมการ
๗.๓ นายปรีชา ทองดินอก ตำแหน่ง จพง.จัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินปรับระดับแต่งเกลี่ยและ
วางท่อทางแยกถนนเดิมไปลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้าง
ถนนดินปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิมไปลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร
เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานก่อสร้างถนนดินปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิมไปลำห้วยปลาหมั้น
หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน กว้าง ๖
เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร ถมสูง ๑.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๓,๓๖๐ ตารางเมตร ปริมาตร ๓,๙๒๐ ลูกบาศก์
เมตร ท่อคอนกรีต ศก. ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆละ ๘ ท่อน รวมเป็น ๑๖ ท่อน รายละเอียดอื่นๆ
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด ราคากลาง ๒๗๒,๑๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่น
สองพันบาทถ้วน)

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนน
ดินปรับระดับแต่งเกลี่ยและวางท่อทางแยกถนนเดิมไปลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร เพื่อให้
ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ พิณจรูญเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

